
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS 
Rua Padre Letícia, nº 150, Centro – CEP 37.548-000 – Conceição dos Ouros – MG 

CNPJ: 04.812.532/0001-84  
Tel.: (35) 9 99787112 – Compras e Licitações  

E-mail: licitacaocmo@conceicaodosouros.mg.leg.br 
 

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO  

DATA: 22/04/2025 

PROCESSO: 020/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO 

DIGITAL (BANNERS E FAIXAS) 

ÀS 09h do dia 15 de abril de 2025, na sala de Licitação/Compras da Câmara Municipal de 

Conceição dos Ouros, reuniu-se o Agente de contratação, Sr. Daniel Henrique Lopes, 

acompanhado de sua equipe de apoio, para o ato de apreciação dos procedimentos administrativos 

visando a contratação de pessoa jurídica para contratação de empresa para prestação de serviços 

de impressão digital (banners e faixas) Por meio de dispensa de licitação nº 020/2025 processo 

administrativo nº 020/2025, onde foi publicado o edital de aviso de dispensa, na data de 

15/04/2025, no site oficial da Câmara Municipal de Conceição dos Ouros, a fim de receber 

propostas adicionais https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-020-2025, 

onde o prazo final para envio das propostas, foi o dia 22/04/2025 ás 08:59. Até o horário 

estabelecido, houve 03 propostas adicionais recebidas com os seguinte valores ofertados. 

                 MARCELO JESUS DE ALMEIDA ME CNPJ 08.327.940/0001-00   

ITEM  ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  

01 BANNER PARA CAC R$       140,00 R$       140,00 

02 BANNER PARA ESCOLA LEG R$       140,00 R$       140,00 

03 FAIXA CÂMARA MUNICIPAL  R$       300,00 R$       300,00 

04 FAIXA CORRIDA  R$       400,00 R$       400,00 

  TOTAL DA 

PROPOSTA   

R$      980,00 

                 UNIVERSAL SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA CNPJ 20.616.131/0001-05 

ITEM  ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  

01 BANNER PARA CAC R$       100,00 R$       100,00 

02 BANNER PARA ESCOLA LEG R$       100,00 R$       100,00 

03 FAIXA CÂMARA MUNICIPAL  R$       250,00 R$       250,00 

04 FAIXA CORRIDA  R$       300,00 R$       300,00 

  TOTAL DA 

PROPOSTA   

R$      750,00 

                  

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-020-2025


CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS 
Rua Padre Letícia, nº 150, Centro – CEP 37.548-000 – Conceição dos Ouros – MG 

CNPJ: 04.812.532/0001-84  
Tel.: (35) 9 99787112 – Compras e Licitações  

E-mail: licitacaocmo@conceicaodosouros.mg.leg.br 
 
              GS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 51.187.213/0001-05  

ITEM  ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  

01 BANNER PARA CAC R$       55,00 R$       55,00 

02 BANNER PARA ESCOLA LEG R$       55,00 R$       55,00 

03 FAIXA CÂMARA MUNICIPAL  R$       130,00 R$       130,00 

04 FAIXA CORRIDA  R$       180,00 R$       180,00 

  TOTAL DA 

PROPOSTA   

R$      420,00 

Sendo assim, foi solicitado a empresa GS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, que 

apresentou a melhor proposta, para o envio dos documentos de habilitação, após a análise a 

comissão habilitou a empresa e declarou como vencedora da dispensa 020/2025 a empresa GS 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 51.187.213/0001-05, 

com o valor total de R$: 420,00 (quatrocentos e vinte reais). 

Sendo assim, foram cumpridos os requisitos legais estabelecidos nos Art.72 e 75 da Lei 

14.133/2021. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, passando – se á assinatura da 

presente Ata pelo Sr. Daniel Henrique Lopes Agente de contratação e respectiva equipe de 

apoio composta pelas Sra. Gabriela Soares Balestero e pelo Sr. Andrei Ribeiro Simões   

  

Conceição dos ouros/MG, 22 de abril de 2025  

 

Daniel Henrique Lopes   

Agente de Contratação   

                  

     Andrei Ribeiro Simões                                                                       Gabriela Soares Balestero 

Equipe de Apoio                                                                                           Equipe de Apoio  

          


